

**Kolding Sportsfiskerforening afholder generalforsamling torsdag den 21. marts 2024 kl. 19.00 i Storhytten Koldingvej 101, Vester Nebel, 6040 Egtved**

**Referat:**

**1. Valg af dirigent: Tim Paludan Larsen**

- a) Er generalforsamlingen lovlig indvarslet: *Ja. Indkaldelse udsendt pr mail d. 29 02 2024*
- b) Er generalforsamlingen beslutningsdygtig: *Ja*
- c) Antal stemmeberettigede: *35*

**2. Bestyrelsens beretning for godkendelse: Enstemmigt godkendt**

**Bestyrelsens beretning for året 2023 på generalforsamling 21. marts 2024**

**Medlemsudvikling**

I forhold til sidste år er vi gået fra 452 til 482 medlemmer, en tilgang på 30 medlemmer. Tilgangen er sket på juniorsiden. Ungdom ligger konstant og der er et fald i seniorer.

Det ser ud til at seniorer har meldt deres børn ind og så går de fra et seniormedlemskab til et familiemedlemsskab.

Medlemstype	2019	2020	2021	2022	2023
Junior	45	50	42	40	68
Ungdom	46	40	46	38	38
Senior	482	478	463	412	414
Søfisker	29	30	34	33	39
Familie	64	61	49	48	56
<b>Medlemmer i alt</b>	<b>527</b>	<b>518</b>	<b>505</b>	<b>452</b>	<b>482</b>

Det samlede medlemstal fås ved at lægge junior og senior sammen.

**Økonomi**

Vores økonomi ser fornuftig ud og vi har kunnet holde vores kontingenter i ro.

**Fiskeri i Kolding Å**

Fangster	2023	2022	2021	2020	2019
Havørred	726	623	698	925	1197
Bækørred	11	4	11	11	31
Laks	3	2	5	7	2
Regnbue	3	2	2	5	22
I alt	743	631	716	948	1252

## **Harte-Donssøerne**

Ser vi på indberetningerne af gedder, er de faldet til 100 stk. i 2023 mod 2022 og 2021 med hver 141 gedder Tallene er præget af, at det kun er få medlemmer, der indberetter deres fangster i søerne, så fangsterne ligger helt sikkert på et meget højere niveau.

**I Gels Å** er der ikke fanget noget i 2023

**I Sneum Å** er der ikke fanget noget i 2023.

Der er kun 68 % af medlemmerne, der har indberette deres fangster.

## **Aktiviteter og konkurrencer mv.**

I året 2023 har der på senior og veteransiden aktiviteter som normalt; men på juniorsiden er der skruet gevaldigt op på både klub og tur siden.

## **Beretning fra juniorafdelingen i Kolding Sportsfiskerforening**

*Mit første år som juniorleder.*

*I mine unge dage som junior havde jeg en fantastisk juniorleder, der virkelig kunne fange os unger. Benny gav os rigtig mange fede oplevelser, og vi lærte at fiske efter alt muligt. Medefiskeriet fangede mig.*

*Tiden kom, hvor Benny ikke skulle være vores juniorleder mere. Jeg husker tydeligt den triste stemning, der var i lokalet, da vi fik det at vide. Benny havde skrevet et brev og forklarede, hvor svært det var for ham at sige farvel, dengang d 26 januar 1992 lovede vi ham at kæmpe for at juniorafdelingen i Kolding Sportsfiskerforening ville bestå for evigt.*

*Ny junior ledelse.*

*Fra 1. januar 2023 tiltrådte en ny ledelse i juniorafdelingen bestående af 1 juniorleder samt 5 dygtige instruktører alle sammen Benny's gamle juniore. Vi dækker det meste fiskeri, da vi har hvert vores speciale, udover det så har vi også 1 super junior medhjælper. Samlet har vi små 200 års erfaring inden for fiskeri, så ved vi det ikke, så finder vi ud af det.*

*Igennem de sidste 3-4 år har vi mistet en del medlemmer, især vores juniorafdeling har været hårdt ramt, ligesom i alle de andre klubber. Om det er fiskeri, fodbold eller andre sportsgrene. De unge bruger også meget tid på telefoner, tablet, PC osv, så vi vidste, at der skulle noget til for at lokke dem ud af hulen, og vores lækre fiskevande var åbenbart ikke helt nok.*

*Derfor har vi tilføjet flere muligheder for at lave sit eget grej, udover de muligheder vi altid har haft spinnere, blink, pirke, fluer, kystnet, stænger. Vi har tilføjet mulighederne for at lave forfang, tackler, knuder til alle typer af fiskeri, om det er til søen, åen eller havet, så klarer vi det.*

*Udover en udvidelse af mulighederne for at lave grej har vi også lagt et par ekstra ture og klubaftener ind i programmet. Klubaftenerne handler oftest om den kommende fisketur. I den kolde tid bliver der holdt et par foredrag. Vi har blandt andet hørt om tropisk fiskeri. Der var stille, ikke en gang de 10 skåle med chips hørte man, men de var tomme da aftenen var forbi.*

### *Nye konkurrencer.*

*Nye konkurrencer er der også kommet flere af. I dag er der mulighed for at vinde en lille præmie på alle vores fisketure. Andre gange får man en lille startpakke udleveret ved start. Vi har også indført andre konkurrencer. Her er vi så heldige at rigtig mange donerer fint brugt grej til os, som bliver brugt til præmier. Vi havde en weekendtur i foråret, hvor alle 13 juniore, der deltog, kom hjem med en ny fluestang. Så alt dit gamle aflagte grej, du alligevel ikke får mange kroner for, gør stor glæde ved vores juniore.*

*Vi har i år indført en års-konkurrence på 7 fiskearter. Her gælder det selvfølgelig om at få flest point. I sidste ende, for at vinde de fede præmier, vi har fået af alle juniorernes nye sponsor. 1 præmien lyder på grej for 5000,- kr., nr. 2 får grej for 2500,- kr. og nr. 3 får grej for 1500 kr.*

*Vi prøver at lave fiske konkurrencer mod andre fiskeklubber, men det står desværre skidt til, hvad juniore angår i mange foreninger i området. Vores juniore tager gerne imod en udfordring, hvis nogen er klar. En fælles fisketur måske en weekendtur. Vi lægger gerne klubhus og fiskevand til. og fiskevand har vi nok af. Kysten ligger lige rundt om hjørnet. Vi har Kolding å med et godt havørredfiskeri samt Harte Dons søernes 5 søer og 3 km kanaler.*

### *Reklame.*

*Skal der nye kunder i butikken, så skal der laves noget reklame. Derfor har vi fået lavet nogle cool flyers, der bliver delt ud til div arrangementer. Der er blevet trykt nogle fede T-shirt til ungerne. Ikke nok med det er reklame, så giver det også ungerne en følelse af sammenhold, hvilket jo er vigtigt i alle klubber.*

*Kolding sportsfiskerforening afholder 4 fiskedage om året for byens børn. Samtidig med det kører vores tidligere juniorleder, Niels Kolding fiskeskole, hvor han har rigtig mange skoler klubber osv. med ude at fiske. Ca. 500 unge hvert år Til alle disse events er der mulighed for at få det første år som junior i KS for sølle 100 kr.*

### *Resultatet.*

*Alt dette er årsag til, at vi i år har set en markant stigning i vores junior afdeling.*

### *Den*

*1. januar 2023 havde vi 38 juniorer. Her et år senere runder vi 67 juniorer. Alt dette kunne ikke lade sig gøre uden et fantastisk samarbejde mellem juniorafdelingen og Kolding fiskeskole.*

*Så det første år har været spændende, udfordrende lærerigt, og fyldt med fantastiske oplevelser sammen med ungerne og hele teamet bestående af Morten Lorentzen, Thorbjørn Johansson, Søren Strauss, Kenneth Langelykke, Thomas Faucheur og Arno Dahl.*

*Til sidst skal der lyde en kæmpe tak til hele teamet. I har sgu gjort det godt og været med til at skabe den største tilgang af juniore til KS i rigtig mange år. Jeg er sikker på*

*Benny ville være stolt af det gode arbejde I har gjort.*

*Der skal også lyde en stor tak til de nye sponsorer, der er med til at støtte vores juniorarbejde. Så stor tak til Kolding Jagt og Fiskeri, onlinefisker.dk, fluer.dk, Effektlageret, Lystfiskergaarden i Roust samt CFC baits.*

*På vegne af Kolding Sportsfiskerforenings juniorafdeling  
Juniorleder Peter Graff Mads*

**Kolding Fiskeskole** gennemført ca. 30 ture/arrangementer med mere end 400 børn og unge jævnt fordelt over sommerhalvåret. En aktivitet som også er med til at tiltrække juniorer.



### **Vandpleje, natur og miljø**

**Søvandplejeudvalget** har været særdeles aktivt for at åbne op for og vedligeholde en lang række fiskepladser. Det har været med til at gøre vores søer meget mere tilgængelige til glæde for alle vores medlemmer.



Jollen som vi anskaffede i 2022 til Stallerup sø. Blev stjålet i 2023. Vi undersøger mulighederne med Kolding Kommune for at lægge jollen længere mod øst ved ”kodrikkestedet”. Falder det på plads, vil vi anskaffe en ny jolle. På den nye plads er ikke muligt at komme til med en trailer.



Vi har med Acts Academy i Kolding, som er ejer af Højskolesøen, aftalt at vi kunne udsætte 1000 stk. geddeyngel for at hjælpe bestanden op. De blev sat ud fredag d. 26. maj.

## **Å-vandpleje** har også haft travlt **Rold bæk.**

I Rold bæk ved det gamle Frisendal dambrug har Kolding kommune forbedret passagen i bækken ved at skifte et større rør.

Kolding Sportsfiskerforening har efterfølgende skiftet et langt rør, der lå for højt. Begge tiltag skaber passage til yderlig 1 kilometer gydevand.

## **Sideløb til Åkær å.**

Efter lang tids pres fra Kolding Sportsfiskerforening skaber Vejen kommune nu adgang til et lille fint gydevandløb, der løber ud i Åkær å tæt på Lunderskov.

Hermed skabes der adgang til yderlig 1 kilometer gydevandløb

## **Seest Mølleå**

De udsatte vandranunkler og vandstjerner i Seest Mølle å har fået godt fat i den ny anlagte strækning. Planterne skaber mange skjulesteder for ørredyngel og smådyr.

Der er indhentet tilladelse til Skarvregulering ved Naturstyrelsen og ved vores lodsejere. Heldigvis har der i år ikke være så mange skarv i vores fiskevande.



Lørdag den 13. maj udplantede vandplejeudvalget, 75 stk. vandranunkel opstrøms Ejstrup i Kolding å sammen med 8 lystfiskere fra foreningen. Vi samler vandranunkel opstrøms sammenløbet i Åkær Å. De deles og lægges i en kugle af hønsetråd, som så enten graves ned i grusbund eller holdes fast med større sten. I løbet af et par måneder vikser klumperne sig store og danne skjul og standpladser for ørreder samt diverse smådyr. Endvidere er tuerne af vandranunkel med til at skabe mere dynamik i åen



Vi har sammen med KHL ved Poul Christensen arbejdet på at lave en 440 meter forsøgsstrækning mellem de to kvægbroer, nedstrøms Frueholt Bro. Her vil vi lave 16 stenbunker i siderne på åen for at skabe mere dynamik i vandstrømmen og grosteder for vandranunkel. Det skulle gerne give opvækststeder for småfisk og dyr samt

standpladser for opdræksfisk. I 2023 har vi fået de nødvendige tilladelser på plads, så vi sammen med Poul Christensen kan lave stenbunkerne i forsommeren – hvis den bliver tør, så vi kan køre på engen.



I 2023 fik vi en brinkpleje gruppe på 10 mand op at stå, som over 4-5 tirsdag aftener i 2-3 timer lavede stier langs åen farbare. Hvor der var høj sivbevoksning, blev der klippet fiskehuller ud til åen.



27-jun	Trudsbro stykket			3 buskrydder + motorsav
27-jun	Ejstrup nedstrøms til jernbanebro			2 buskrydder
04-jul	Kolonihaven passage på baneskråning fra spang til spang ved åen			motorsav + 2 buskrydder
04-jul	Kolonihave nedstrøms mellem de to kvægbroer			2 buskrydder
04-jul	Passage fra fugleudkik opstrøms til 1. venstresving			stangklippe
11-jul	Motorvejsbro nedstrøms til eng			2 buskrydder
11-jul	Mororvejsbro nedstrøms eng mod Alpedalsgård			2 buskrydder
11-jul	Mororvejsbro nedstrøms eng mod Alpedalsgård			2 buskrydder
18-jul	Bekæmpe bjørneklo			Spader, havehåndssaks, handsker
18-jul	Klippe sti langs banen opstrøms Ejstrup			Stanghækklipper
18-jul	Lave passage ved træer ca. 100 meter opstrøms Alpedalsvej 101 (hesten)			benzinmotorsav
25-jul	Hvad der måtte mangle			
25-jul	Hvad der måtte mangle			
25-jul	Hvad der måtte mangle			

### Gangbro under Frueholt jernbanebro

Vi har tilladelse fra Kolding Kommune, Slots og Ejendomsstyrelsen og har fået bevilget 45.000,- fra Friluftsrådet. En tilladelsen fra Banedanmark indeholder betingelser om at fjerne gangbroen ved et evt. vedligeholdelsesarbejde på jernbanebroen, og det med kort varsel. Det kan bestyrelsen ikke forpligtige foreningen til. Så projektet vil ikke blive gennemført.

## Tyverier

I starten af juni forsøgte nogle at komme ind i værkstedet hvor alle vores maskiner er. Det lykkedes heldigvis ikke at komme ind i værkstedet.



Til gengæld kom de ind i juniorhytten hvor Kolding Fiskeskole bl.a. mistede alt fluegrej. I alt blev der stjålet for knap 30.000,-  
Der er sat en brugt bedre sikret yderdør i.



Men med et nyt forsøg i oktober lykkedes det for tyvene

Her blev samtlige maskiner 6 buskryddere, 2 motorsave, en stangsav, en stanghækklipper og samtlige batterier stjålet ca. for 50.000,- – heldigvis efter at vi var færdige ved åen.

Vi har fået monteret ekstra låse på porten, nyt vindue og en jerndør med dobbelt lås.

Endvidere er hele området nu videoovervåget med et system der ved bevægelse straks sender foto til en PC.



## Fiskeriopsyn

Niels S. Knudsen

Der er brugt 112,5 timer

Vi har mødt 138 personer, det er lidt færre end vi plejer.

7 havde ikke fiskekort og blev bortvist

5 købte fiskekort ved opsynsmanden

2 havde ikke fisketegn og blev indberettet til fiskeristyrelsen

1 sejlede og fiskede på Stallerup sø, uden fiskekort og statstegn, han blev bortvist og indberettet til fiskeristyrelsen.

1 havde ikke fisketegn og ville ikke legitimere sig, vi havde politiet til hjælp med at finde ud af hvem han var. Han blev indberettet til Fiskeristyrelsen.

### **Garnfiskerkontrol.**

Knud Erik Juhl er ved eller på nedennævnte områder året rundt.

Trist – trist- trist, Kolding Fjord, Agrtrupvig, Gudsøvig, Eltangvig, fra Løve Odde til Gl. Ålbo findes der

ikke mere ålegræs eller lignende. Det er efterhånden døde hav.

Det betyder, at der ikke mere er fisk at fange, hverken med stang eller garn.

Der er ganske få der sætter garn på Fjorden. Nogle fiskere fra Skærbæk sætter garn mellem

Drejens og Skærbækværket. I løbet af sommeren er der en del drivgarn efter makrel, sild på

nævnte område.

Der fanges en del havørreder i disse garn.

Der er stadig få åluser i Eltangvig.

Vi må bare konstatere, at der stadig ledes mængder af diverse affald/ gift i fjorden.

Havnen er også en stor synder. I 23 var der ugentlig 2 – 5 coastere i havnen. Disse lossede

gødning, foder. Ved hver løft fra bådene spildes der mængder af nævnte på kajen. Er der ikke

lastbiler afleveres det hele på kajen. Ved regn og rengøring af kajen spules det hele i havnen. Hvor

mange kilo, tons årligt.?? Ved vestvind kommer der ugentlig en bremme af foder, gødning ud på

den nordlige side af fjorden.

Alle både i nordhavnen skal vaskes hver uge på grund af støv samt uren vand fra inderhavnen. Sørgeligt.

Hilsen og trods alt en god sommer på vandet Knud Erik Juhl

### **Tak**

På vegne af bestyrelsen vil jeg rette en stor tak til vores samarbejdspartnere, som er vores lodsejere, Kolding Herreds Landbrugsforening, Kolding Jagt & Fiskeri, Kolding Kommune, DTU-Aqua, DSF og ikke mindst de ca. 50 mand, der stiller op og yder en stor frivillig indsats, hvad enten det er i udvalg eller på projektbasis. Uden jeres indsats kunne vores forening ikke eksistere.

3. **Regnskab for godkendelse:** *Enstemmigt godkendt*

4. **Fastsættelses af kontingenter:** Bestyrelsen foreslår uændrede kontingenter

5. **Indkomne forslag:**

**Forslag 1**



Det tillades at opstille to-mands bivvy ved Harte-donssøerne

**Forslagsstiller:** Alexander Knudsen

**Begrundelse:** Argumentationen er således:

Dimensionen på en standard 2-mands bivvy er: 275 cm x 300 cm.

Dimensionen på en standard 1-mands bivvy er: 205 cm x 270 cm.

Dimensioner på 2 stk 1 mands bivvyer: 410 cm x 270 cm.

En 2-mands bivvy fylder væsentligt mindre i længde og bredde. Hvilket vil medføre slid på et mindre areal af naturen. Én enkelt bivvy virker mindre skæmmende i landskabet end 2 bivvyer, hvilket kan give anledning til en mindre belastning på fuglevildt og lodsejere.

Endnu en pointe ville være, at centrerer man eventuelt skrald til én bivvy istedet for at dele det ud på to, vil man fremstå mere renlig for natur gæster og lodsejere der måtte passere under fiskeriet. Hvilket giver en god indgangsvinkel til synet på fiskerne ved søerne

**Redaktionelle konsekvenser:**

**Gældende tekst:** Parasoller og åbne bivvy i naturfarver og indrettet til én person er tilladt.

**Ny tekst:** Parasoller til en person og åbne bivvy i naturfarver og indrettet til én/to person er tilladt

**Termin:** 1. april 2024

*Forslaget enstemmigt vedtaget*

-----ooo0ooo-----

Her er der en pause i generalforsamlingen, hvor der serveres rullepølsemdatter inkl. øl/vand mens der afholdes lotteri.

-----ooo0ooo-----

## 6. Valg til bestyrelse og revisorer iht. vedtægter §4 stk. 3-4-5

Formand:	Torben Lindholst	modtager genvalg - <i>Valgt</i>
Bestyrelsesmedlem:	Lars Petersen	modtager genvalg - <i>Valgt</i>
Bestyrelsesmedlem:	Peter Graff Madsen	modtager genvalg - <i>Valgt</i>
Bestyrelsessuppleant:	Yves Hald	modtager genvalg - <i>Valgt</i>

## 7. Eventuelt.

- Torben Lindholst orienterede om at vi har lavet et samarbejde med en lille lystfiskerforening i Vamdrup. De kan benytte Storhytten hver første mandag aften i måneden, mod at KS medlemmer kan tilmelde sig på deres ture. Endvidere deltager de med en årlig arbejdsdag med min. 6 mand. Det kan være omkring vedligeholdelse af Storhytten, vandpleje ved søer / åen eller andet.*
- Torben Lindholst orienterede om evt. nye fiskeregler i Sneum Å. Tidligere fik vi tildelt 3-4 laks. Nu fisker vi på hele SydvestjydsI Sportsfiskerforenings laksekvote, og vi følger de fiskeregler som SVJ har. Deres fiskeregler er til revision på deres generalforsamling som afholdes samtidig med vores GF. Evt. nye regler vil kunne ses på vores webside under fiskevande/Sneum Å, når de er kendte.*

Kolding Sportsfiskerforening  
På bestyrelsens vegne  
Torben K. Lindholst

Der udleveres ikke papir på generalforsamlingen, alt foregår på storskærm.

**Gyldigt medlemsbevis eller kvittering for betalt kontingent skal medbringes og forevises før adgang til generalforsamlingen**